<sup>16</sup> *Capit. Iquisgran.* ann. 789, cap. 68: The bishops are directed to see ut presbyteri fidem rectam teneant, et baptismum catholicum obseruant, et missarum preces bene intelligent, et ut Psalmi digne secundum divisiones versuum modulentur, et dominicanam orationem ipsi intelligent, et omnibus predicent intelligentiam. *Hincmar*, Archbishop of Rheims, requires (*Capitula presbyteris data ann. 852 in Mansi T. XV. p. 475*) e. 1: Ut unusquisque presbyterorum expositionem symboli, atque orationis dominicae juxta traditionem orthodoxorum patrum plenius dicat, exinde prædicando populum sibi commissum sedulo instruat. *Praefationem* quoque canonis et eundem canonem intelligat, et memoriter ac distinete proferre valeat, et orationes missarum, apostolum quoque et evangelium bene legere possit; psalmorum etiam verba et distinctiones regulariter, et ex corde cum cantis consuetudinarii pronuntiare sciat. Nec non et sermonem Athanasii de fide, cuius initium est: "Quicunque vult salvs esse," memoria quisque conmemoret et sensum illius intelligat, et verbis communibus enuntiare queat. Further that he know by heart e. 2. ordinem baptizandi, e. 3. exorcismos et orationes ad catechumenos faciendum, ad fontes quoque consecrandum, et ceteras preces super maseulos et feminas, pluraliter atque singulariter, e. 4. ordinem reconciliandi atque unguendi infirmos, orationes quoque eidem necessitatibus competentes, similiter ordinem et preces in exequiis atque agendis defunctorum, nec minus exorcismos et benedictiones aquæ et salis. e. 8. homiliae XL. *Gregorii* quisque presbyter studiose legat et intelligat: et ut cognoscat, se ad formam LXXXII. discipulorum in ministerio ecclesiastico esse prouotum, sermonem prædicti doctoris de LXII. discipulis a Domino ad prædicandum missis plenissime dicat ac memoria tradat. Computo etiam necessario et cantu per anni circulum plenissime instruatur. Similar to this are the *Capitula Walterii Episc. Aurelianensis* (Mansi T. XV. p. 503).

<sup>17</sup> *Capit.* 1. ann. 813, c. 14, and the synods held in the same year. *Trelatens.* [c. 10.] *Mogunt.* [c. 25.] *Rhemens.* [c. 14, 15.] *Turon.* [c. 4. c. 17:] Quilibet episcoporis habeat homiliae continentis necessarias admonitiones, quibus subjecti erudiantur. — Et ut easdem homiliae quiske aperte transferre studeat in rusticam Romanam linguam, aut Theotiseam, quo facilius cuncti possint intelligere quæ dicuntur.] *Cabilouense* [c. 2]. *Theodulphi capit. ad Parochiæ suæ sacerdotes* c. 28 (vid. Mansi T. XIII. p. 28): Hortamus vos parato, esse ad docendas plebes. Qui scripturas seit, prædicet scripturas: qui vero nescit, saltem hoc, quod notissimum est, plebibus dicat, ut declinet a malo et faciant bonum, inquirant pacem et sequantur eam, etc.

<sup>18</sup> *Carol. M. in homiliarium Pauli Diacon.* about A. D. 788 (Baluz. T. I. p. 203. Bouquet T. V. p. 622): — Quia curæ nobis est, ut Ecclesiarum nostrarum ad meliora semper proficiat status, oblitteratam pene majorum nostrorum desidia reparare vigilant studio literarum satagimus officinam, et ad pernoscenda sacrorum librorum studia nostro etiam quos possumus invitamus exemplo, — quia ad nocturnale officium compilatas quorundam casso labore, licet recto intuitu, minus tamen idonee reperimus lectiones; — earundem lectionum in melius reformare tramitem, mentem intendimus, i lque opus Paulo Diacono familiari nostro elimandum injunximus. — Qui nostre celstitudini devote parere desiderans, tractatus atque sermones et homelia diversorum catholicorum Patrum perlegens, et optima quaque decerpens in duobus voluminibus per totius anni circulum congruentes cuique festivitatibus dis-

his successors.<sup>19</sup> *Theodulph*, bishop of Orleans († A. D. 821), on whom Charlemagne much depended in these matters, established schools for the common people also, in his diocese.<sup>20</sup> His example was followed by some, though probably not many, others.<sup>21</sup>

The pains taken at this time to promote the religious education of the people, is proved by works of a devotional character still existing in the German language.<sup>22</sup> Amongst these are two Gospel Harmonies in rhyme, one in the old Saxon,<sup>23</sup> the other, by Otfried, a monk of Weissenburg (A. D. 847 — 870), in the Frank dialect.<sup>24</sup>

---

tincte et absque vitiis nobis obtulit lectiones. Quarum omnium textum nostra sagacitate perpendentes, nostra etiam auctoritate eadem volumina constabilimus, vestraeque religioni in Christi Ecclesiis tradimus ad legendum. This Homiliarium has been printed Spiræ. 1482. Basil. 1493. fol. and several times in the sixteenth century.

<sup>19</sup> *Ludov. P. Capit. Aquisgr.* ann. 816, c. 28. *Syn. Mogunt.* ann. 847, c. 2, repeats the can. 17. *Conc. Turon.* ann. 813 [see note 17]. The *Rescriptum consultationis Epp. ad Domin. Ludovic. H. Imp.* [about A. D. 855] c. 3. Baluz. T. II. p. 352, shows us the low state of preaching in Italy at this period.

<sup>20</sup> Concerning *Theodulph* see *Hist. de la France* T. 4. p. 459. See *Capitulare ad Parochiae suæ sacerdotes* (in Mansi T. XIII. p. 993 seq.) c. 20: Presbyteri per villas et vicos scholas habeant, et si quilibet fidelium suos parvulos ad discendas literas eis commendare vult, eos suscipere et docere non renuant, sed cum summa caritate eos doceant. — Cum ergo eos docent, nihil ab eis pretii pro hac re exigant, nec aliquid ab eis accipiant, excepto quod eis parentes caritatis studio sua voluntate obtulerint.